Datum Sallone, Arelatensis diocesis, III idus octobris, anno decimo.

5

1403, octubre, 13. Saló d'Arles.

Benet XIII mana a l'abat del monestir de Sant Creu, al prebost de Tarragona i al canonge de Sogorb, Bernat Fort, que reservin per a Perpinyà Hipòlit, administrador de la capella de l'Hospital de l'Infant Pere, un benefici eclesiàstic a l'església catedral de Tortosa i que li'n facin lliurament tan bon punt n'hi hagi un de vacant.

A.S.V., Reg. Aven., 315, f. 530r.

Gerard Marí Brull

In eodem modo. Dilectis filiis abbati monasterii Sanctarum Crucum, Terraconensis diocesis et preposito Tarragonensi ac Bernardo Fortis, canonigo Segobricensis ecclesiarum. Salutem et graciā. Vite ac morum, etc. usque non obstante. Quocirca, discrecioni vestre per apostolica scripta mandamus quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alias huiusmodi beneficium per Nos ut premittitur reservatum cum vacaverit ut prefertur eidem Perpiniano post acceptacionem predictam cum omnibus iuribus et pertinenciosis supradictis auctoritate nostra conferre et assignare curetis, inducentes eum vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem beneficii iuriumque et pertinenciarum predictarum et defendantes inductum ac facientes ipsum vel dictum procuratorem pro eo ad huiusmodi beneficium ut est moris admitti sibique de ipsius beneficii fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obvencionibus universis integre responderi. Non obstantibus omnibus supradictis seu si eisdem episcopo, priori, capitulo, canonicis et personis vel quibusvis aliis communiter vel divisim a prefata sit Sede indultum quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mencionem. Contradictores auctoritate, etc.

Datum ut supra. Expeditum II kalendas junii, anno XVI. B. Fortis.

6

1415, desembre, 30. Perpinyà.

Benet XIII, havent estat vacant el benefici perpetu de l'hospital de l'infant Pere per defunció de Perpinyà Hipòlit, havent procedit el noble Pere Icard, procurador general del comtat de Prades, a presentar davant del vicari de Tortosa, Miquel Soler, en Marc Lluc, beneficiat perpetu de l'església parroquial de Falset, per ocupar el dit benefici, i donat que hi ha dubtes sobre la validesa de la dita presentació, procedeix a manar al bisbe de Vasione, al precentor de Sogorb i a l'oficial de Tarragona que lliurin l'esmentat benefici al dit Marc Lluc.

A.S.V., Reg. Aven., 349, f. 172v-173r.

Venerabili fratri episcopo Vasionensi et dilectis filiis precentori ecclesie Segobricensis ac officiali Terraconensis. Salutem, etc. Vite ac morum honestas aliaque probitatis et virtutum merita super quibus dilectus Marcus Luca, perpetuus beneficiatus in parochiali ecclesia de Falceto, Terraconensis diocesis, apud Nos fidei dignorum commendaris testimonio nos inducunt ut sibi reddamur ad graciā liberales. Exhibita siquid nobis nuper pro parte dicti Marci peticio continebat quod olim perpetuo beneficio administracione hospitalis Infantis Petri communiter nuncupato, Dertusensis diocesis, quod quondam Perpinianus Ypoliti, ipsius beneficii perpetuus beneficiatus dum viveret obtinebat, per obitum ipsius qui extra romanam curiam diem clausit extremum vacante, dilectus filius

Perpinyà Hipòlit, beneficiat i administrador de l'hospital del Coll de Balaguer (s. XIV-XV)

nobilis vir Petrus Ycart, miles, procurator generalis comitatus de Prades, Terraconensis diocesis, antedicta comite carente cum ad comitem dicti comitatus pro tempore existentem presentacio persone ydonee ad dictum beneficium quociens illud vacare contingit pertineat, prefatum Marium ad dictum beneficium sic vacans dilecto filio Michaeli Falconis, rectori parochialis ecclesie de Soler, Maioricensis diocesis, vicario ecclesie Dertusensis, quam tunc ad manus nostras retinebamus in spiritualibus et temporalibus generali extra romanam curiam infra tempus debitum presentavit, idemque vicarius presentacione huiusmodi per eum³⁷ extra eandem curiam admissa dictum beneficium sic vacans prefato Marco contulit et providit eciam de eodem. Cum autem sicut eadem peticio subiungebat dictus Marcus dubitet collacionem et provisionem huiusmodi ex certis causis iuribus non subsistere dictumque beneficium adhuc vacare dicatur, Nos volentes dicto Marco premissorum meritorum suorum intuitu graciam facere specialem, discrecioni vestre per apostolica scripta mandamus quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios dictum beneficium cuius fructus, redditus et proventus illud pro tempore obtinenti et in eo non residenti ultra vigintiquinque libras monete Barchinonensis ut idem Marcus asserit non valent communiter annuatim sive ut premittitur sive alias quoqvmodo et per quamcunque aliam personam vacet dummodo tempre date presencium non sit in eo alicui specialiter ius quesitum eciam si dispositioni apostolice specialiter reservatum existat cum omnibus iuribus et pertinencia suis eidem Marco, auctoritate nostra, conferre et assignare curetis, inducentes eum vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem beneficii iuriumque et pertinencium predictorum et defendantes inductum, amoto exinde quolibet illicito detentore ac facientes ipsum vel dictum //f. 173r// procuratorem pro eo ad illud ut est moris admitti sibique de ipsius beneficii, fructibus, redditibus, proventibus, iuribus et obvencionibus universis integre responderi, contradictores auctoritate, etc. non obstantibus si aliqui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel generales Apostolice Sedis vel legatorum eius literas impetraverit eciam si per eas ad inhibicionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus in assecuione dicti beneficii prefatum Marcum volumus anteferri, sed nullum per hos eis quo ad assecucionem huiusmodi aut beneficiorum aliorum preiudicium generari, seu si episcopo Dertusensi pro tempore existenti vel quibusvis aliis coniunctim vel divisim a dicta sit Sede indultum quod ad recepcionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli aut quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint quodque de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collacionem, provisionem, presentacionem seu quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad³⁸ verbum de indulto huiusmodi mencionem et qualibet alia dicte Sedis indulgencia generali vel speciali cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris